
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

№ 121 від 07 лютого 2014 року 

Про забезпечення права дітей на оздоровлення та відпочинок в дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку, підпорядкованих органам управління освітою 
На виконання статті 7 Закону України "Про оздоровлення та відпочинок дітей", доручення 
Прем’єр-міністра України від 21.11.2013 № 44545/1/1-13 до Постанови Верховної Ради України 
від 5 листопада 2013 р. № 678-VII "Про рекомендації парламентських слухань з питань 
оздоровлення та відпочинку дітей та молоді", постанови міжвідомчої наради з питань 
додержання законодавства щодо оздоровлення та відпочинку дітей, проведеної Генеральною 
прокуратурою України 15 жовтня 2013 року, наказую: 

1. Міністрові освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, керівникам 
департаментів (управлінь) освіти і науки обласних, Київської та Севастопольської міських 
державних адміністрацій: 

1.1. Вжити заходів щодо збереження та розвитку мережі дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку, не допускати їх скорочення, перепрофілювання та використання не за 
призначенням. 

1.2. Вжити заходів щодо збереження та охорони життя і здоров’я дітей під час перебування у 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, забезпечення якісними продуктами харчування, 
лікарськими засобами, а також створення належних умов для проживання та дозвілля дітей. 

1.3. Забезпечити контроль за організацією відпочинку дітей у таборах з денним перебуванням 
та відпочинку дітей - вихованців інтернатних закладів. 

1.4. Забезпечити змістовне дозвілля, проведення культурно-масових та фізкультурно-
спортивних заходів у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку. 

1.5. Створити умови для проведення в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку 
профільних та тематичних змін. 

1.6. Сприяти підбору педагогічних кадрів для роботи в дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку. 

2. Національному еколого-натуралістичному центру учнівської молоді (Вербицький В. В.), 
Українському державному центру позашкільної освіти (Шкура Г. А.), Українському державному 
центру туризму і краєзнавства учнівської молоді (Савченко Н. В.) забезпечити організацію 
заходів з оздоровлення та відпочинку обдарованих і талановитих дітей. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Заступник Міністра       Б. М. Жебровський 

 


